СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ
Кичменгско- Городецкого  муниципального  района                                        Вологодской   области

РЕШЕНИЕ

от  04 .04. 2014                                                                                       № 38
О внесении  изменений в Решение

 от 14. 11.2013 № 19  «О дорожном фонде

муниципального образования Городецкое»
В целях приведения решения Совета муниципального образования Городецкое от 14. 11.2013 № 19  «О дорожном фонде муниципального образования Городецкое» в соответствие с федеральным и областным законодательством  Совет муниципального образования Городецкое РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 14.11.2013  № 19 «О  дорожном фонде муниципального образования Городецкое следующие  изменения:
1.1.  пункт  1  Решения  после слова «Положение» дополнить словом «(Порядок)»;
1.2.  название  Приложения  после слова «Положение» дополнить словом «(Порядок)»;
1.3.  пункт 1 Приложения дополнить абзацем:

«Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.»;

1.4.   пункт 5 Приложения дополнить абзацем:

«Под фактическим объемом бюджетных ассигнований Дорожного фонда понимаются бюджетные ассигнования Дорожного фонда в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования по состоянию на 31 декабря отчетного года.»;

1.5.  дополнить Приложение  следующими пунктами:

« 6.  Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются на:

проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования ;

инвентаризацию и паспортизацию объемов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности муниципального образования  на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены.

7. Отчетность об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда составляется главным распорядителем.

8. Контроль за формированием и использованием средств Дорожного фонда осуществляют органы муниципального финансового контроля в пределах компетенции и в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

9. Ответственность за целевое использование средств Дорожного фонда несут главный распорядитель и получатели средств в установленном законом порядке.

10. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в муниципальное образование.»
2. Признать утратившим силу:

решение от 23.11.2012 № 53 Совет Городецкого сельского поселения Об утверждении Положения о дорожном фонде сельского поселения Городецкое
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря Севера» и  разместить на сайте администрации муниципального образования Городецкое.

Глава муниципального образования -                                            С.А. Ордин